relativo al Juicio Contencioso Administrativo promovido por el C. Tomás Martínez 

Domínguez, en contra del Ayuntamiento de Motul, Yucatán y la Dirección de 

seguridad Pública y vialidad del Ayuntamiento, de Motul, Yucatán, respecto del 

pago por la cantidad de $ $ 296,027.24 son: (doscientos noventa y seis mil veintisiete 

pesos 24/100 M.N), hasta el día veinticinco de octubre del dos mil veinticuatro, según 

acuerdo del día veinticinco de octubre del dos mil veinticuatro, en el cual se 

requiere al Presidente Municipal del H. Ayuntamiento de Motul, Yucatán, para que 

acredite el cumplimiento de la sentencia del juicio de fecha 05 de Octubre del año 

2022, firmada el 03 de enero del año 2023, tanto en lo económico, esto es la 

cantidad que asciende a $ 296,027.24 son: (doscientos noventa y seis mil veintisiete 

pesos 24/100 M.N), hasta el 25 de Octubre del año 2024, Por lo que en el uso de la 

voz el propio Presidente Municipal expone al cabildo: 

De cubrir dicho monto en una sola exhibición, se afectaría gravemente el progreso 

del Municipio, afectando el cumplimiento de los objetivos y las metas de los